



برجام بهم بخورد جهان را حیرت زده می کنیم

رییس سازمان انرژی اتمی با بیان این که برجام برای همه طرف ها مفید است تأکید کرد: برجام برای ما، جامعه بین الملل و استحکام بخشیدن به آن بی تی مهم است. اگر برجام بهم بخورد هیچ کنوانسیون نمی تواند از استحکام لازم برخوردار باشد. امیدواریم این اتفاق پیش نیاید. ولی اگر برجام بهم بخورد ما آنها را حیرت زده خواهیم کرد. علی اکبر صالحی در مراسم...



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.



اولتیماتوم

«میشل عون» به «سلمان»

گروه بین الملل: تنش نسبت به احتمال وقوع جنگ نیابتی در لبنان با مرورتر شدن وضعیت سعد حریری بیشتر شده است. خبرگزاری گاردین گزارش داد در جریان سفر ناگهانی رئیس جمهور فرانسه به ریاض، عربستان اجازه دیدار و تماس اماتوئل ماکرون با سعد حریری را ن داده است. در حالیکه حریری در ریاض است، محمود عباس رئیس دولت خودگردان فلسطین که ماه گذشته با گروه حماس آشتی کرد نیز به عربستان...

سر مقاله

فرصت از دست رفته برجام

مهدي الياسي

روزنامه نگار



اقتصاد ایران تا چه حد برای خروج احتمالی آمریکا از برجام و مقابله با برقراری مجدد نظام تحریم ها آماده است؟ آیا تحریم های اقتصادی آمریکا به آن نحوی که در سال های ۹۱ و ۹۲ اجرا شد، برگشت ناپذیرند؟ اقتصاد ایران تا چه میزان از فرصت برجام برای بازگشت ناپذیر کردن تحریم های اقتصادی بهره برد؟ مدافعان برجام و هواداران دولت روحانی بیش از منتقدان و مخالفان برجام وظیفه دارند به پرسش های فوق پاسخ دقیق و غیر شماری بدهند...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

درخواست همکاری دولت های محلی چین از اتحادیه اروپا

فوجینگ

چینا دلیلی



مرکز فن آوری چین - بلژیک، آینده ای در تجارت فن آوری پیشرفته است که کار خود را در ماه ژوئن در لون لا نوو آغاز کرد که نتیجه همکاری استان هوبی و دولت منطقه والسون بلژیک و مرکز فرهنگی چین در بروکسل بود که در آن شهرداری شانسهای فعالیت زیادی در تقویت روابط چین و اتحادیه اروپا دارد. در جریان سفر یوان جیاون فرماندار استان ژوچیان به جمهوری چک، بر همکاری دولت های محلی برای ساخت یک پارک لوجستیک و... ادامه در صفحه ۱۲

«تجارت» فشار نمایندگان به برخی وزرای دولت را تشریح کرد؛

استیضاح یا عملیات روانی

۲

«تجارت» طرح انتزاع وزارت راه و شهر سازی را بررسی کرد؛

بیراهه جدایی مسکن از راه

۸

«تجارت» از هزینه بالای برپایی نمایشگاه در تهران گزارش می دهد؛

زرق و برق بالا بادستاوردهیچ!

تجارت - محمد خادمی: در ۸ ماه گذشته سال جاری تعداد قابل توجهی نمایشگاه بین المللی از سوی شرکت، موسسات، سازمان های دولتی و خصوصی در کشور برگزار شده است؛ بیشتر این نمایشگاه در پایتخت به دلیل شهر اقتصادی بودن آن برپا می شود. به قدری استقبال از برپایی نمایشگاه در چندسال اخیر در پایتخت صورت گرفته است که سه مجموعه مصالای امام خمینی (ره) در دل شهر...

صنعت، معدن و تجارت

گراوندی در گفتگو با «تجارت»: تولیدکنندگان به دنبال بازارهای جدید

خطر حذف ایران از بازار سیمان عراق



۷

جلسه مهم مجلسی ها با وزیر صنعت بر گزار شد؛

صنایع معدنی، اولویت نخست سرمایه گذاری خارجی

عرض دو ماه آینده سرمایه های خارجی را برای حضور در کشور برزنت کنیم و به نوعی می توانیم همان الگوی IPC در زمینه معادن پیاده کنیم. شریعتمداری با اشاره به وضعیت معادن کوچک در کشور گفت: کفایت باید وضعیت معادن کوچک اصلاح شود و تا آن زمان انتظار می رود که معادن بزرگ از این معادن مراقبت و به عبارتی پدزی کنند. اخیرا ۷۰ فقره مستوزان برای برنامه داشتن در بخش معادن کوچک جلساتی داشتیم. وی ادامه داد: ۵ هزار و ۹۰۰ واحد فعال معدنی داریم، ۴ هزار و ۵۰۰ واحد معدنی در حال تجهیز یا رکود داریم همچنین مشخص شد تا در بخش ساختمانی رونق ایجاد نشود نمی توانیم در زمینه صنایع و معادن رونقی ایجاد کنیم

■ تسریع تر جذب سرمایه گذاری خارجی

علی لاریجانی در پایان این نشست با بیان اینکه باید موانع زمینه های توسعه معادن مشخص و نظارت مشورتی در این زمینه دریافت شود گفت: باید در زمینه جذب سرمایه گذاری خارجی سرعت بیشتری ایجاد کرد تا اصل ۴۴ و ماده ۴۲ برنامه ششم توسعه از جمله نتایج جلسات مجلس در زمینه معادن بوده است. رئیس کمیته معدنی گفت: فقنان استراتژی مدون در معدن و صنایع معدنی، فقدان سیاست گذاری در جذب سرمایه های داخلی و خارجی، توجه به کشف و عمق اکتشاف، عدم توجه به قوانین ایستای از جمله قانون برنامه پنجم، عدم توجه به تأسیسات های دانشگاهی و تداخل قوانین از جمله مشکلات پیش روی بخش معدن است.

■ چارچوبی برای قراردادهای بین المللی

وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در این جلسه گفت: شرایط این توسعه معدنی مهیا نیست با این حال وزارتخانه های معنی اجرای دستور مجلس و تعیین اولویت های معدنی لیستی تهیه کرده است که اعتقاد داریم این لیست باید بر اساس سند آمایش سرزمینی تهیه می شد با این حال بر اساس اطلاعات موجود تا حدودی لیستی از اولویت ها تهیه شده است. محمد شریعتمداری با اشاره به پیش نویس نقشه راه معدن و صنایع معدنی عنوان کرد: دو هفته گذشته پیش نویسی از نقشه راه معدن و صنایع معدنی برای ۳ سال آینده در فصل به کمیسیون صنایع و معادن مجلس ارائه شد تا نظرات نمایندگان در این زمینه جمع آوری شود و به نهایت نهایی شود. وزیر صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد: تا لازم است روش کار اکتشاف را تغییر دهیم بنابراین باید اکتشاف از حالت سنتی خارج شود و تولید برای صادرات انجام شود نه آن که تنها با خام فروشی، درآمدزایی کنیم. وی عنوان کرد: در نظر داریم چارچوبی برای قراردادهای بین المللی مشخص کنیم تا بتوانیم در بر سال بعد را نداشته باشد.

وزیر سابق ارشاد معاون شهردار تهران؛

صالحی امیری راهی بهشت شد

حوزه تحت تصدی خود را بر اساس اسناد فرستاد و برنامه های صوب شهردار تهران و برنامه اعلان شده این جانب برای اداره شهر، تنظیم و با تشریک مساعی با سایر معاونان و مدیران نظر نظر شهردار و هم فکری و همراهی مجموعه بزرگ و ارزشمند مدیران، کارشناسان و کارکنان شهرداری برای اجرای آن ها اقدام فرماید. از نگاه خداوند متعال دوام توفیق جناب عالی را در خدمت مقام مقدس جمهوری اسلامی، تحقق معنویات مقام معظم رهبری، پیشرفت آبادانی تهران و تأمین آسایش و آرامش شهروندان عزیز مسألت دارم.

دارم که همه توانایی های خود را برای انجام وظایف محوله و خدمت موثر به شهروندان عزیز به کار خواهید گرفت. مسلمان دست یابی به شهری اسلامی، انسانی، پایدار و هوشمند و در یک کلام شهری برای زندگی بهتر و شگرفایی بیشتر استعدادهای یکایک شهروندان مستلزم درک و بینش زرف، رویکرد و برنامه ای نو، عزم و مشارکت جمعی، ایجاد انسجام در برنامه ها و در راس آن ها توکل و توفیق الهی ست که باید سر لوجه اقدامات و تلاش های جنابعالی و همکاران آن قرار گیرد. انتظار می رود، مجموعه سیاست ها و فعالیت های

شود. وی در اسفند ۱۳۹۰ در پاسخ به سوال نمایندگان مجلس اعلام کرد که حساب ذخیره ارزی خالی است؛ در طول حاکمیت حساب ذخیره ارزی، نه تنها گزارشی از این حساب ارائه نشده بلکه هیات امنای این حساب نیز برکنار و مدیریت حساب به بانک مرکزی منتقل شد و هیچ گام منابع این حساب در اختیار بخش خصوصی قرار نگرفت...

ایجاد شده بود. در دلت نهم با وجود درآمد سرشار نفت نه تنها خالی ماند بلکه منفی نیز شد. بطوری که سازمان بازرسی کشور گزارشی را درباره برداشت های غیر قانونی از این حساب را گزارش کرد. اما محمود بهمنی رییس کل وقت بانک مرکزی همواره موجودی حساب ذخیره ارزی ایران را در تاریخ بی سابقه عنوان می کرد و اذعان می کرد که موجودی این حساب محرمانه بود که نباید اعلام

گروه اقتصاد کلان: در تازه ترین گزارش صندوق توسعه ملی هزینه کردها، و مصارف آن منتشر شده است اما موضوعی که بسیار مهم است نحوه سیاسی کاری در بیان انتشار این گونه داده های آماری است. پس از اینکه یکی از چالش های دولت نهم، حساب ذخیره ارزی بود. حسابی که در دولت هشتم به منظور جلوگیری از نوسانات ارزی ناشی از کاهش درآمد نفت و کمک به بخش خصوصی و تولید



جلسه مهم مجلسی ها با وزیر صنعت بر گزار شد؛

صنایع معدنی، اولویت نخست سرمایه گذاری

۱

رییس سازمان انرژی اتمی:

برجام بهم بخورد، جهان را حیرت زده می کنیم



کنوانسیون ها، ایمنی و... دارند و ما خیلی شتابی برای پیوستن به کنوانسیون های بین المللی نداریم. از این رو با تأمل جلوی می رویم. صالحی در زمینه ساخت ۲ نیروگاه جدید گفت: ۲ نیروگاه را در حال احداث داریم. یعنی ۱۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری باید انجام دهیم. به خاطر شرایط آب و هوایی نیروگاه های بزرگ را باید در جنوب و یا در شمال ایجاد کنیم. ولی نیروگاه های کوچک را می توانیم در محل مصرف ایجاد کنیم. وی درباره ذهنیتی که افکار عمومی از انرژی هسته ای دارند اظهار کرد: متأسفانه تصور اذهان عمومی از انرژی هسته ای غالباً موضوعاتی نظیر سانتریفیوژ و غنی سازی است، در حالی که صنعت هسته ای کاربردهای دیگری در کشاورزی، صنعت و سلامت نیز دارد. چنانچه در حال حاضر دست اندر کار احداث یک بیمارستان هسته ای هستیم. این هم یک صنعت است و هم دانش که هم عرضه خدمات در سلامت دارد و هم برداشت و استفاده علمی خواهد داشت. ۹۵ درصد از کارهای قراردادی آن به اتمام رسیده است و تنها بخش مربوط به ضمانت بانکی آن با کشور اتریش باقی مانده که در حال انجام آن هستیم. این شاء... شاهد بیمارستانی مدرن در غرب آسیا خواهیم بود. رییس سازمان انرژی اتمی با اشاره به بحث مذاکرات هسته ای گفت: در بحث مذاکرات این توجه را داشتیم که ممکن بود آنها زیر فشار داد بزنند. به همین علت پیش بینی هایی را برای برگشت پذیری کرده بودیم. ما با خوش باوری و مذاکره شکر تک نکریم.

وی ادامه داد: در سال ۱۳۸۶ به ما اطلاع دادند که دیگر می لیدینی به کشور خواهد آمد، با توجه به این مسأله و درم اندگی پزشکان و عدم تأمین رادیو داروی بیماران؛ پروژه ملی و لیون را آغاز کردیم و به مدت ۴ سال ادامه دادیم. این پروژه در راکتور تحقیقاتی تهران ادامه پیدا کرد و توانستیم مشکل بیماران را در رفع کنیم.

از سال ۸۸ که افتخار حضور در سازمان پیدا کردم با اجازه ای که از مقام معظم رهبری گرفتم، توانستیم جستجوی هوایی را انجام دهیم و امکاناتی را از خارج وارد کنیم. آن هم به سختی. زیرا اجازه تأمین آن داده نمی شد. هلی کوپترهایی وارد شد. الان قریب به ۷۳ تا ۷۴ درصد برداشت هوایی از خاک ایران انجام شده است. این رقم با نسبت ۲۰ درصدی که حداکثر قبل از انقلاب انجام شده بود قابل مقایسه نیست. ضمن اینکه تحلیل تصاویر را هم خودمان انجام می دهیم. در کشف برداشت تصاویر یک بحث و تحلیل آن بحثی دیگری است. الان شرکتی داریم که در این زمینه ارائه خدمات می دهد. وی به مقایسه شرایط پیشین با وضعیت امروز کشور در این حوزه پرداخت و گفت: قبلا در شرایطی بودیم که اگر می خواستیم کاری انجام دهیم لا چرم باید سریع انجام می دادیم و خیلی زمان نداشتیم. الان زمان نیاز است و ما هم داریم همین مسیر را طی می کنیم به عنوان مثال در زمینه سانتریفیوژ از ابتدای خلق فکر ساخت یک سانتریفیوژ جدید تا زمان تولید آن به ۸ سال زمان نیاز است و ما هم داریم همین مسیر را طی می کنیم و خوشبختانه توفیق زیادی هم نصیبمان شده است. الان ما چین و کشورهای دیگر مذاکره می کنیم. البته این کشورها یک سری شرایطی مثل پیوستن به یکس سری

رییس سازمان انرژی اتمی با بیان این که برجام برای همه طرف ها مفید است تأکید کرد: برجام برای ما، جامعه بین الملل و استحکام بخشیدن به آن بی تی مهم است. اگر برجام بهم بخورد هیچ کنوانسیون نمی تواند از استحکام لازم برخوردار باشد. امیدواریم این اتفاق پیش نیاید. ولی اگر برجام بهم بخورد ما آنها را حیرت زده خواهیم کرد. علی اکبر صالحی در مراسم گرامیداشت پنجاهمین سالگرد فعالیت راکتور تحقیقاتی تهران گفت: در حال حاضر در امر یادبودها قدم های بلندی را برمی داریم. مسئولان به خوبی کار را پیش می برند. خوشبختانه در بحث جی ام پی کار ساختمانی و طراحی ها آغاز شده است. این کار، کار بزرگی است و قریب به ۶۰ میلیون یورو هزینه دارد که امیدواریم در ۳ سال آینده تکمیل شود و ما در عرصه رادیو دارو در چارچوب (جی ام پی) توانیم در غرب آسیا حرفی برای گفتن داشته باشیم.

رییس سازمان انرژی اتمی به امضای پیمان آن بی تی توسط ایران اشاره کرد و افزود: پس در مرور روند تحول علوم و فناوری هسته ای، متوجه شدیم برای اینکه وارد عرصه فناوری هسته ای شویم با فشار آمریکا باید آن بی تی را امضا می کردیم؛ با این وجود مسئولان وقت سازمان بسیار زیا حرکت کرده بودند. به این صورت که همه صنعت هسته ای را در نظر گرفته بودند نه فقط ساخت نیروگاه بلکه تأمین نیازهای آن را هم دیده بودند. صالحی افزود: پیش بینی شده بود که اگر نیروگاهی می خردند نیروی انسانی لازم بود دیگر الزامات از جمله سوخت آن را نیز تأمین کنند تا در ارتباط با ادامه حیات نیروگاه اگر تکویم خود کفا، خودکفا باشیم، نمی شود نیروگاه داشت و میلیاردها دلار. سر سرمایه گذاری کرد و نسبت به سوخت آن بی توجه بود. این پیش بینی ها همه جای تقدیر دارد.

صالحی سپس در زمینه فرایند اکتشاف در سازمان گفت:



کودک سالم

دشمنی در خدمت سلامت کودکان ایران

HEALTHY BABY MAGAZINE

نشریه های برای تربیت سلامت شاد و نشاط میرخوران و کودکان

66 43 56 66 - 8
zendegionline.ir
zendegi_online
3000 711 822